VERANSTALTER ANMELDUNG Bayerische Landesanstalt fur

Weinbau und Gartenbau

Tagungsgebiihr 40,-- €

Bayerische Landesanstalt inkl. Tagungsunterlagen

fiir Weinbau und Gartenbau Die Tagungsgebdihr entrichten Sie bitte an der Tageskasse
in den Mainfrankensalen.

Bund deutscher Baumschulen kleine Bitte:
Landesverband Bayern e.V. Wir bitten alle Teilnehmer das Formular 'Anmeldung'
zu verwenden.
Das Formular 'Anmeldung’ liegt diesem Flyer bei oder

Sie finden es im Internet auf unserer Homepage
(www.lwg.bayern.de).

Bayerischer Den ausgeflllten Anmeldebogen senden Sie uns bitte zu.
Gartnerei-Verband e.V. per Fax: 0931/9801-300
per E-Mail:  gartenbau@lwg.bayern.de

Verband Ehemaliger Anmeldeschluss ist der 25. Januar 2016

Veitshochheimer e.V.
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http://www.lwg.bayern.de

BAUMSCHULTAG 2016

PROGRAMM

9:00 Uhr

9:20 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

Klima und Markt im Wandel:
Auswirkungen auf die Baumschulwirtschaft

Eré6ffnung und BegriiBung

Dr. Hermann Kolesch, Président der
LWG Veitshbchheim

Michael Kutter, Vorsitzender des BdB-
Landesverbandes Bayern

Stadtgriin 2021:
Ergebnisse aus 6 Jahren Versuchsarbeit

Dr. Susanne Béll, LWG Veitsh6chheim

Kaffeepause

Aktivititen des Sachgebietes zum
Thema Zukunftsbaum:

1) Klimab&dume vom 2xv zum 3xv-Baum
im Praxistest
Berichte von einem Auf3enversuch
in diesen Baumschulen:
Bertels, Huben, Messerle, Miinkel,
Punzmann, Worlein

2) Vielversprechende Jungbdume im
Stutel - getestet fiir die Zukunft

3) Erfahrungen zu Hausbaum-Arten
nach 40 Grad Hitze!

Klaus Kérber, LWG Veitshéchheim
Claudia Taeger, LWG Veitsh6chheim

12:00 Uhr

13:45 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

16:15 Uhr

Mittagspause

Zukiinftige Baumschulmeister stellen
lhnen Geholze vor, die das Sortiment
einer guten Gartenbaumschule berei-
chern

von Hortensien, japanischen Ahornen,
Magnolien, Buchs-Ersatz & Co

Studierende der Baumschul-
Meisterklasse

Kaffeepause

Die besten Obstarten und -Sorten
fur den Privatgarten

Hubert Siegler, LWG Veitshéchheim

Schlusswort

Michael Kutter, Memmingen

Moderation:
Klaus Kérber, LWG Veitshéchheim




